
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

 
1/4  

Usnesení  
9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konaného dne 18. června 
2020 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

112/9/20 Schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 18. června 2020. 

113/9/20 1) schvaluje zprávu Jana Macečka ověřovatele zápisu z 8. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 12. března 2020, 

 

2) rozhodlo nevyhovět námitkám ověřovatele zápisu Mgr. Jana Kovácse, Ph.D. proti obsahu 

zápisu z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 12. března 2020. 

114/9/20 Určuje ověřovatele zápisu z 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne  

18. června 2020 Ing. Pavla Kamase a Bc. Richarda Dudka, DiS. 

115/9/20 Volí návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení z 9. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 18. června 2020 ve složení:  

1. předseda návrhové komise: Dana Lérová, 

2. členové návrhové komise: Mgr. Jarmila Rojková, Ing. Boris Hřivna. 

116/9/20 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím,  

že usnesení č.:  

92/7/19 ze dne 12. prosince 2019,  

262/19/18 ze dne 8. března 2018, 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

117/9/20 1) schvaluje  
a) zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 2019 

(závěrečný účet) včetně všech příloh s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením 
bez výhrad, 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2019, 
c) finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2019, 
d) finanční vypořádání s příspěvkovými organizacemi za rok 2019 

dle příloh č. 1 až 12 předloženého materiálu, 
 
2) schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2019 za rok 2019 pro statutární město Ostrava, 
městský obvod Radvanice a Bartovice dle příloh č. 7 až 11 předloženého materiálu, 
 
3) pověřuje vedoucí odboru financí a rozpočtu k sepsání protokolu o schválení účetní závěrky, 
Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 24. července 2020. 

118/9/20 1) projednalo návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně rozpočtového 

opatření č. 14/2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

2/4   

9. zasedání konané dne 18. června 2020 
 

2) schvaluje návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně rozpočtového 

opatření č. 14/2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá radě městského obvodu realizovat rozpočtové opatření č. 14/2020 dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 30. června 2020. 

119/9/20 1) projednalo návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu městského obvodu na rok 2020 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, sestavený komisí pro zpracování návrhu na poskytnutí 

účelových dotací dne 12. května 2020, vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy  

č. 2 předloženého materiálu, vzor odpovědi žadatelům, kterým nebyla poskytnuta dotace,  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo poskytnout účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice  

na rok 2020 žadatelům pod pořadovým číslem 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

23 a 24 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

3) rozhodlo poskytnout účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice  

na rok 2020 žadateli pod pořadovým číslem 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

a uzavřít smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

4) rozhodlo poskytnout účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice  

na rok 2020 žadatelům pod pořadovým číslem 3 a 13 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

a uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

5) rozhodlo poskytnout účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice  

na rok 2020 žadateli pod pořadovým číslem 5 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

a uzavřít smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

6) rozhodlo poskytnout účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice  

na rok 2020 žadateli pod pořadovým číslem 21 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

a uzavřít smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

7) rozhodlo neposkytnout účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice  

na rok 2020 žadatelům pod pořadovým číslem 8, 12 (okruh 5), 16 (okruh 1), 21 (okruh 6) a 22 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a schválilo vzor odpovědi žadatelům, kterým nebyla 

poskytnuta dotace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

 

8) zmocňuje starostu městského obvodu podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Radvanice a Bartovice na rok 2020, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 30. června 2020, 

 

9) schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2020, kterým se  

 

sníží výdaje  

na § 6409, pol. 5901    o  1 073 tis. Kč  

 

zvýší běžné výdaje 

na § 3419, pol. 5222   o     145 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5494   o       30 tis. Kč 

na § 3421, pol. 5222   o       25 tis. Kč 

na § 3330, pol. 5223   o         5 tis. Kč 

na § 3429, pol. 5222   o       85 tis. Kč 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

3/4   

9. zasedání konané dne 18. června 2020 
 

na § 3429, pol. 5221   o       20 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222   o       77 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5494   o       15 tis. Kč 

na § 5519, pol. 5222   o       16 tis. Kč 

na § 3525, pol. 5221   o         8 tis. Kč  

na § 4351, pol. 5222   o       13 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5222   o         3 tis. Kč 

na § 3314, pol. 5339   o       25 tis. Kč 

 

zvýší kapitálové výdaje 

na § 3330, pol. 6323   o       70 tis. Kč 

na § 3429, pol. 6322   o     478 tis. Kč 

na § 3421, pol. 6379   o       58 tis. Kč, 

 

10) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu realizovat rozpočtové opatření dle bodu č. 4 tohoto 

usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 30. června 2020. 

120/9/20 1) schvaluje plnění příjmů a čerpání výdajů z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice 

za leden – březen 2020 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu včetně provedených 

rozpočtových opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

121/9/20 1) projednalo možnost odkupu a návrh kupní smlouvy č. UZSVM/12623/2019- HMSO, vedené 

pod č. S 0248/2020/MBaI, k uzavření mezi Českou republikou, Úřadem pro zastupování státu  

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 a Statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-

Radvanice, na odkup pozemku o výměře 22 m², parc. č. 4/2, zastavěná plocha a nádvoří,  

k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na LV č. 60000, dle příloh č. 1, 2 a 3 předloženého 

materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s odkupem a uzavřením kupní smlouvy na odkoupení pozemku o výměře 

22 m², parc. č. 4/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na LV 

č. 60000, od České republiky, Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových, dle příloh  

č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká  T: 25. června 2020, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy  

č. UZSVM/12623/2019- HMSO, vedené pod č. S 0248/2020/MBaI,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 25. června 2020. 

122/9/20 1) projednalo žádost ze dne 20. ledna 2020 společnosti M&M reality holding a. s., Krakovská 

583/9, 110 00 Praha-Nové Město, IČ 27487768, o koupi části pozemku parc. č. 414/1, o výměře  

246 m², orná půda, k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na LV č. 1962, dle příloh  

č. 1 až 4 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo nesouhlasit se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 414/1, o výměře 246 m², orná 

půda, k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle příloh č. 1 až 4 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká  T: 25. června 2020, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

4/4   

9. zasedání konané dne 18. června 2020 
 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje pozemku orgánům města 

Ostravy, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: dle termínu orgánů města. 

123/9/20 1) projednalo nabídku darování garáže na pozemku parc. č. 690/20, v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s bezúplatným nabytím budovy garáže na pozemku parc. č. 690/20,  

v k. ú. Radvanice, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, od pana xxxxx, bytem xxxxx, 

 

3) souhlasí s uzavřením darovací smlouvy č. S 0110/2020/MBaI na budovu garáže na pozemku 

parc. č. 690/20, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s panem xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy  

č. 3 předloženého materiálu, 

 

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodů č. 2 a 3 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká  T: 31. července 2020, 

 

5) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu darovací smlouvy dle bodu č. 3 tohoto 

usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. července 2020. 

124/9/20 1) projednalo nabídku k odkupu garáže na pozemku parc. č. 2027/8, v k. ú. Radvanice,  

obec Ostrava, podanou paní xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo neuplatnit předkupní právo na budovu garáže na pozemku parc. č. 2027/8,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a akceptovat záměr prodeje této nemovitosti paní xxxxx, bytem 

xxxxx, panu xxxxx,  

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká  T: 30. června 2020. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA       Bc. Martina Stankušová 

starosta         místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


